

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 192/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 192/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
 sídlo : Sitnianska 32, 974 11 Banská Bystrica
 zapísaný v : v registri organizácií
 konajúci : RNDr. Dana Edlingerová
 IČO : 35677775
 DIČ : 2020985142

banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **192/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130191**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 192/2009/1.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Banskej Bystrici, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

RNDr. Dana Edlingerová

Prílohy:

Príloha č. 1: **Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
	1.1. Personálne výdavky interné					10 624,00			
	1.1.1. Administratívny personál					1 996,00			
	1.1.1.1. Finančný manažér		osobohodina	0		0,00			
	1.1.1.2. Administratívny pracovník	610 620	osobohodina	400	4,99	1 996,00	Administratívny pracovník bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 400 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Priemerná mzda zamestnanca je 4,99 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 400 hodín. Σ400 x 4,99 = 1 996,00 Eur. (Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (495,62+40,10)/168*1,2*1,352=5,17, tj. 4,99 Eur). Medzi hlavné činnosti budú patriť pomocné administratívne práce, korešpondenčná a archívna agenda, finančná a účtovná agenda projektu, koordinácia účtovných a projektových finančných položiek, výplata honorárov a výplata faktúr.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
	1.1.1.3. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Riadiaci personál					8 628,00			
	1.1.2.1. Projektový manažér	610 620	osobohodina	400	7,30	2 920,00	Projektový manažér bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 400 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Priemerná mzda zamestnanca je 7,30 Eur/hod. a počas realizácie projektu nepresiahne 400 hodín. Σ400 x 7,30 = 2 920,00 Eur. (Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (578,47+199,99)/168*1,2*1,352=7,52, tj. 7,30 Eur). Medzi jeho činnosti bude patriť celková koordinácia aktivít projektu, riadenie projektového tímu, príprava a sumarizácia podkladov projektu, vypracovanie priebežných správ a záverečnej správy, mediálna komunikácia, publicita, styk s verejnosťou.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
	1.1.2.2. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610 620	osobohodina	200	7,30	1 460,00	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 200 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Priemerná mzda zamestnanca je 7,30 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 200 hodín. Σ200 x 7,30 = 1 460,00 Eur. (Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (717,62+63,20)/168*1,2*1,352=7,54, tj. 7,30 Eur). Koordinátor odbornej aktivity podporného prierezového systému bude zodpovedný za dôsledné zavádzanie informačno-komunikačných technológií do vzdelávacieho procesu.	1.1	
	1.1.2.3. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610 620	osobohodina	200	6,97	1 394,00	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2 bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 200 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Priemerná mzda zamestnanca je 6,97 Sk/hod. a počas realizácie projektu nepresiahne 200 hodín. Σ200 x 6,97 = 1 394,00 Eur. (Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody zamestnávateľa: (617,11+135,83)/168*1,2*1,352=7,27, tj. 6,97 Eur). Koordinátor odbornej aktivity podporného prierezového systému zodpovedný za dôsledné zavádzanie svetových jazykov (pilotne anglického) do vzdelávacieho procesu.	1.2	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1.	610 620	osobohodina	100	6,97	697,00	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1. bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 100 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Priemerná mzda zamestnanca je 6,97 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 100 hodín. $\Sigma 100 \times 6,97 = 697,00$ Eur. (Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody zamestnávateľa: $(617,11 + 135,83) / 168 \times 1,2 \times 1,352 = 7,27$, tj 6,97 Eur). Koordinátor bude zodpovedný za riadenie výstupov jazykových učebných materiálov.	2.1	
1.1.2.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2.	610 620	osobohodina	100	6,97	697,00	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2 bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 100 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Priemerná mzda zamestnanca je 6,97 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 100 hodín. $\Sigma 100 \times 6,97 = 697,00$ Eur. (Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody zamestnávateľa: $(617,11 + 135,83) / 168 \times 1,2 \times 1,352 = 7,27$, tj 6,97 Eur). Koordinátor bude zodpovedný za preklady podporných učebných textov.	2.2	
1.1.2.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.3.	610 620	osobohodina	100	7,30	730,00	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.3. bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 100 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Priemerná mzda zamestnanca je 7,30 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 100 hodín. $\Sigma 100 \times 7,30 = 730,00$ Eur. (Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody zamestnávateľa: $(717,62 + 63,20) / 168 \times 1,2 \times 1,352 = 7,54$, tj 7,30 Eur). Koordinátor bude zodpovedný za riadenie výstupov IKT (e-learning).	2.3	
1.1.2.7.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1.	610 620	osobohodina	100	7,30	730,00	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1. bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 100 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Priemerná mzda zamestnanca je 7,30 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 100 hodín. $\Sigma 100 \times 7,30 = 730,00$ Eur. (Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody zamestnávateľa za zamestnanca $(717,62 + 63,20) / 168 \times 1,2 \times 1,352 = 7,54$, tj 7,30 Eur). Koordinátor bude zodpovedný za elektronizáciu a audiovizualizáciu dát.	3.1	
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					597,50			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631 001	projekt	1	597,50	597,50	Služobné cesty administratívneho a riadiaceho personálu pri realizácii projektu v súlade so zákonom o cestovných náhradách spolu 597,50 Eur počas trvania projektu. Služobné cesty súvisia najmä s agendou v súlade s publicitou projektu, dodávateľskými vzťahmi, koordinačné aktivity a podobne.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 656,00			
1.3.1.	Administratívny personál					2 656,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
1.3.1.1.	Finančný manažér	637 004	osobohodina	400	6,64	2 656,00	Finančný manažér bude pre účely projektu zabezpečený dodávateľsky, jeho výber bude zrealizovaný v súlade s Obchodným zákonníkom resp. Zákonom o verejnom obstarávaní. Na projekte odpracuje 400 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Hodinová sadzba je stanovená na 6,64 Eur, tj 400 x 6,64 = 2 656,00 Eur. /Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu/. Bude zodpovedný za zabezpečenie správneho zúčtovania položiek vzhľadom na interné účtovníctvo školy, fakturácia, mzdové účtovníctvo, rozpočtovníctvo a výkazníctvo.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 821,50			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633 006	projekt	1	2 655,52	2 655,52	Odhadované náklady na tovar a prevádzkový materiál (najmä papier, tonery, obálky, perá, písacie potreby, diskety, dátové nosiče - CD, DVD, diskety, kopírovanie a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu spolu za 1 327,76 Eur. Okrem toho budú počas pilotného overovania nového vzdelávacieho programu podporené cieľové skupiny učebnými pomôckami vo forme: umelý piesok, fólie, flipchartový papier, modelovacia hmota, farebné výkresy, vlnitý papier, farebné papiere tematické, ripo-spray, fixačný lak, akrylové farby, včelí vosk, lepidlo Decoupage, farba na keramiky a sklo, Decospray, tvarovací materiál, kreatívna sada, výtvarný materiál na rozvoj tvorivosti v sume cca. 1 327,76 Eur na projekt. Spolu 2 655,52 Eur.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632 003	projekt	1	165,98	165,98	Odhadované náklady na poštovné počas projektu vo výške 165,98 Eur. Poštovné výdavky vzniknú predovšetkým v súvislosti so základnou korešpondenciou medzi príjemcom a poskytovateľom, poštovné v súvislosti s verejným obstarávaním, dodávateľskými vzťahmi a podobne.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 649,25			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 649,25			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637 005	osobohodina	275	13,27	3 649,25	Pre účely externého monitoringu aktivít projektu najmä vzhľadom na kontrolu realizácie projektu, transparentnosti priebehu aktivít, vypracovaní 8 priebežných a 1 záverečnej monitorovacej správy bude zazmluvnený externý dodávateľ, ktorého výber podlieha podmienkam podľa Obchodného zákonníka alebo Zákona o verejnom obstarávaní. Predpokladá sa aktívna participácia počas koordinačných porád a v prípade potreby usmerňovanie príslušných aktivít. Projekt počíta s objemom 165 osobohodín na vypracovanie monitorovacích správ, 110 osobohodín na asistenciu počas testovania a kontroly interných mechanizmov. Počet hodín práce na projekte nepresiahne 275 hodín. Cena za osobohodinu je 13,27 Eur, tj. $13,27 \times 275 = 3\,649,25$ Eur, /Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu/	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					829,86			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637 003	projekt	1	829,86	829,86	Náklady súvisiace s označením projektových dokumentov, priestorov, označenie budovy, informačné tabule sú stanovené vo výške 829,86 Eur na projekt. Predpokladá sa tlač 4 informačných tabúl, ktorými bude označená budova, dve hlavné učebne (TIS a Jazyková učebňa), zborovňa v cene 99,58 Eur/kus, tj 398,33 Eur, lepky, gumička na razítko s príslušným označením, hlavičkové papiere a podobne v sume 431,53 Eur.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrenetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					21 178,11			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					20 884,96			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633 002	ks	20	383,41	7 668,20	Pre účely vypracovania nového vzdelávacieho systému budú na začiatku projektu zakúpené notebooky. V prvom roku realizácie projektu budú notebooky využívané pracovníkmi projektu a projektového tímu, následne v druhom roku realizácie projektu budú súčasťou vybavenia prierezovej učebne spadajúcej pod aktivitu 1.1 Podporný prierezový systém - Technológie informačnej spoločnosti. Budú súčasťou nových výukových metód a využívané počas príslušných vyučovacích hodín v priebehu celého školského roku. Pre projekt sa plánuje zakúpiť 20 notebookov s nasledovnými základnými parametrami: Procesor: 1,6 GHz (Intel ATOM) Pamäť: 1 GB (PC5300 SO-DIMM 200pin (DDR2-667)) Hard disk: 12 GB SSD Displej: 9.0" - 1024x600 (WSVGA, cca 5:3) Grafika: Intel Graphics Media Accelerator 900 (zdieľaná pamäť) Operačný systém: Windows XP Home <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633 013	ks	20	116,21	2 324,20	Vzhľadom na skutočnosť, že notebooky vo svojej základnej výbave už obsahujú základný software Windows, pre ich adekvátne využitie sa plánuje s dokúpením MS Office 2007 a antivírusový programom (cca 116,18 Eur), tj. pri 20 notebookoch 2 324,20 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633 002	ks	2	156,32	312,64	Počas realizácie projektu sa počíta s využívaním multifunkčného zariadenia pre účely podpory konkrétnych aktivít a výstupov projektu. Pri kúpe 2 multifunkčných zariadení sa počíta s cenou na 1 ks vo výške 156,32 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.6.	USB, kalkulačky	633 002	ks	20	6,66	133,20	Pre projektový tím sa nakúpi 20 cca 2 GB USB kľúčov v súvislosti s aktivitou 1.1 a predmetom 3.1. predpokladaná cena na jeden USB kľúč je do 6,66 Eur, tj. 133,20 Eur na celý projekt. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633 004	ks	3	150,01	450,03	Pre účely fotodokumentácie, ako aj podporný prostriedok počas realizácie konkrétnych aktivít budú na začiatku projektu zakúpené 3 digitálne fotoaparáty (na každé laboratórium 1 fotoaparát). V prvom roku realizácie projektu budú využité najmä v súvislosti s prípravou projektových materiálov a výstupov, v druhom roku najmä v súlade s inovovaným vzdelávacím programom počas integrovaných, projektových a zážitkovoorientovaných hodín. Predpokladaná cena 150,01 Eur/ks, tj 450,03 Eur na projekt. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Videokamera	633 004	ks	1	614,89	614,89	Videokamera, zakúpená v prvom roku realizácie projektu, bude využitá najmä v súvislosti s prípravou projektových materiálov a výstupov, v druhom roku najmä v súlade s inovovaným vzdelávacím programom počas integrovaných, projektových a zážitkovoorientovaných hodín. Predpokladaná cena 614,89 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.10.	Projekčný systém - dataprojektor	633 004	ks	1	904,58	904,58	Dataprojektor projekčného systému v cene 904,58 Eur bude využitý počas prípravy nového vzdelávacieho systému na overovanie, testovanie a priamu prípravu výstupov, následne v druhom roku v súlade s vytvorením špecializovanej učebne a zavedením prierezového vzdelávania do vyučovacieho procesu. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
2.2.11.	Univerzálny dataprojektor	633 004	ks	1	580,90	580,90	V druhom roku realizácie bude dokúpený univerzálny dataprojektor v cene 580,90 Eur pre účely príslušných aktivít. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3	
2.2.12.	Prenosný dataprojektor	633 004	ks	1	199,17	199,17	V druhom roku realizácie bude dokúpený prenosný dataprojektor v cene 199,17 Eur pre účely príslušných aktivít. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.13.	Vizualizér	633 004	súbor	1	906,77	906,77	Na začiatku projektu budú v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpené vizualizéry, ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku bude zaradená do riadneho vyučovacieho procesu. Cena primárneho vizualizéra je 800,54 Eur, cena sekundárneho vizualizéra 106,23 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.14.	Bluetooth Hub	633 004	ks	1	261,91	261,91	Na začiatku projektu budú v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpený Bluetooth Hub, ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku bude zaradená do riadneho vyučovacieho procesu. Cena zariadenia je 261,91 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.15.	Interaktívny software	633 013	ks	1	992,51	992,51	Na začiatku projektu bude v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpených niekoľko softvérových aplikácií, a to jednak ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne, a aj ako konkrétny softvér pre jednotlivé aktivity. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku bude zaradená do riadneho vyučovacieho procesu. Software Interwrite Workspace k interaktívnej učebni je v cene 992,51 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.16.	Výukový software	633 013	súbor	1	365,08	365,08	Na začiatku projektu bude v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpených niekoľko softvérových aplikácií, a to jednak ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne, a aj ako konkrétny softvér pre jednotlivé aktivity. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku bude zaradená do riadneho vyučovacieho procesu. Ide o 2 výukové software na prírodovedu v cene 2x99,55 Eur, a software za komponovanie hudby 1x165,98, tj 365,08 Eur/projekt. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.17.	Interwrite tabuľa (173x133)	633 004	ks	1	989,19	989,19	Na začiatku projektu bude v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpených niekoľko tabuľových systémov, ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne a ako podporný systém pre ďalšie aktivity. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku bude zaradená do riadneho vyučovacieho procesu. Interwrite tabuľa (173x133cm) k interaktívnej učebni je v cene 989,19 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.18.	Interwrite tabuľa	633 004	ks	1	629,03	629,03	Na začiatku projektu bude v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpených niekoľko tabuľových systémov, ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne a ako podporný systém pre ďalšie aktivity. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku bude zaradená do riadneho vyučovacieho procesu. Predpokladaná cena Tablet Interwrite je 629,03 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
2.2.19.	Tabuľový systém	633 004	súbor	1	433,59	433,59	Na začiatku projektu bude v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpených niekoľko tabuľových systémov, ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne a ako podporný systém pre ďalšie aktivity. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku bude zaradená do riadneho vyučovacieho procesu. Predpokladaná cena univerzálneho tabuľového systému je 433,59 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.20.	Skladacie konzoly	633 004	ks	1	944,58	944,58	Na začiatku projektu bude v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpený systém skladací systém ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku bude zaradená do riadneho vyučovacieho procesu. Skladacia konzola s reproduktormi stojí 944,58 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.21.	Projekčné plochy	633 004	súbor	1	337,16	337,16	Na začiatku projektu budú v súlade s aktivitou 1.1 a následne s ďalšími aktivitami, ktoré prierezovo zavádzajú informačno-komunikačné technológie zakúpené Projekčná plocha v cene 212,52 Eur a prenosné plátno (145 x 145) v cene 124,64 Eur, ako nevyhnutná súčasť vybavenia špecializovanej prierezovej učebne. V prvom roku budú slúžiť na testovanie a priame použitie pri príprave výstupov, v druhom roku budú zaradené do riadneho vyučovacieho procesu. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.22.	Diktafón	633 004	ks	5	33,20	166,00	V druhej polovici projektu bude zakúpených 5 diktafónov v cene 33,20 Eur/kus ako podporný prostriedok pre inovovaný vzdelávací program. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.23.	Bezdrôtový mikrofón	633 004	ks	1	199,17	199,17	Najmä v súlade s aktivitou 2.3. bude dokúpený už v prvej polovici projektu bezdrôtový mikrofón. Predpokladaná cena 199,17 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1 2.2 2.3 3.1	
2.2.24.	Keyboard	633 004	ks	1	989,19	989,19	V súlade s aktivitou 2.3. bude zakúpený už v prvej polovici projektu keyboard. Jeho využitie sa predpokladá najmä pre prípravu konkrétnych výstupov tohto laboratória. Predpokladaná cena je 989,19 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.3. 3.1.	
2.2.25.	Rádiomagnetofón	633 004	ks	3	160,99	482,97	V súlade s aktivitami 1.2., 2.1 a 2.3 budú už na začiatku projektu zakúpené tri magnetofóny. Ich využitie sa predpokladá najmä počas testovania cieľových skupín, príprave audiovizuálnych výstupov aktivít. Predpokladaná cena je 3x160,99 Eur. tj 482,97 Eur spolu. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.2 2.1. 2.3	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					1 161,80			
2.4.1	Poistenie	637 015	projekt	1	1 161,80	1 161,80	Predpokladaná suma na poistenie prevažne výpočtovej techniky projektu priemerne 1 161,80 Eur počas trvania realizácie projektu. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					22 046,76			
Podporný prierezový systém - Technológie									
3. informačnej spoločnosti (Aktivita 1.1)									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 036,60			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
3.1.1.	Garant pre podporný prierezový systém - Technológie informačnej spoločnosti	610 620	osobohodina	340	9,96	3 386,40	Pre účely projektu bude s externým garantom pre podporný prierezový systém - Technológie informačnej spoločnosti uzatvorený pracovný pomer na základe pracovnej zmluvy na polovičný úväzok. Na projekte odpracuje 340 hodín. Pri stanovovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (2 DVD v rozsahu textov 10 normostrán s pracovnosťou 2 DVD x 10 NS x 4 hod = 80 hod, elektronický slovník v rozsahu 10 NS x 4 hod = 40 hod), tj. 120 hodín na výstupy pri hodinovej sadzbe 9,96 Eur, tj 9,96 x 120 = 1 195,20 Eur a organizačná, koordinačná, metodická expertíza v počte 220 hod, tj 220 x 9,96 = 2 191,20 Eur. Spolu 340 hod/projekt. (Prepočet pracovnosti: 1NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet podľa priemernej mzdy + odmeny/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (452,27+ 80,16)/84*1,2*1,352=10,27, tj 9,96 Eur.)	1.1.	
3.1.2.	Exper pre podporný prierezový systém - Technológie informačnej spoločnosti	610 620	osobohodina	420	6,31	2 650,20	Expert pre podporný prierezový systém - Technológie informačnej spoločnosti bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 420 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (E-learningové kurzy 3 ks s obsahovým nastavením porovnateľným s 50 NS x 4 hod, tj 200 hod.) a organizačná, koordinačná, metodická expertíza v počte 220 hod. Spolu 420 hod/projekt. Priemerná mzda zamestnanca je 6,31 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 420 hodín. Σ420 x 6,31 = 2 650,20 Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (623,65+42,06)/168*1,2*1,352=6,43, tj. 6,31 Eur)	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 647,16			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu	637 004	projekt	1	4 647,16	4 647,16	Vzhľadom na zámer zvýšiť využiteľnosť existujúceho internetového portálu a zmeny plánované vo forme výučby, jeho modulov, zvýšenie atraktívnosti portálu a pod. počítá projekt s odbornou asistenciou zameranou najmä na jeho dizajn a technické riešenie s externým dodávateľom (cca. 1 161,79 Eur). U tohto dodávateľa sa zároveň zabezpečí technická realizácia troch e-learningových modulov (v objeme 1 161,79 Eur/modul), výberom dodávateľa podľa podmienok stanovených Obchodným zákonníkom a Zákonom o verejnom obstarávaní. (Ceny boli odhadnuté na základe predbežného prieskumu trhu)	1.1.	
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					331,95			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
3.4.5.	Grafické spracovanie a rozmnožovanie multimediálnych výstupov	637 004	projekt	1	331,95	331,95	V rámci aktivity 1.1. sa počíta s dodávkou grafických prác pri spracovaní videovýstupov, strihanie vrátane rozmnožovania multimediálnych nosičov s obalom a potlačou. Predpokladaná cena je cca 1,6596959 Eur/ks, pričom v aktivite 1.1. bude vyhotovených 120 DVD E-learningových kurzov (90 pre potreby učiteľov 30 pre potreby žiakov), 40 DVD elektronický slovníček (20 pre potreby učiteľov, 20 pre potreby žiakov), a 40 DVD práca s e-learningom pre potreby učiteľov. Predpokladaná cena spolu Σ200x cca. 1,6596959 = 331,95 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					11 015,71			
Podporný prierezový systém - Svetové jazyky									
4. (Aktivita 1.2)									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 616,60			
4.1.1.	Garant pre podporný prierezový systém - Svetové jazyky	610 620	osobohodina	340	9,96	3 386,40	Pre účely projektu bude s externým garantom pre podporný prierezový systém - svetové jazyky uzatvorený pracovný pomer na základe pracovnej zmluvy na polovičný úväzok. Na projekte odpracuje priemerne 340 hodín. Pri stanovovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Elektronický slovník v objeme 15 NS x 4 hod = 60 hod a Slovníček vedy Mladého bádateľa v objeme 15 NS x 4 hod = 60), tj 120 hodín na výstupy pri hodinovej sadzbe 9,96 Eur, 9,96 x 120 = 1 195,20 Eur a organizačná, koordinačná, metodická expertíza v počte 220 hod, tj 220 x 9,96 = 2 191,20 Eur. Spolu 340 hod/projekt. (Prepočet pracovnosti: 1 NS(normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet podľa priemernej mzdy + odmeny/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (452,28+80,16)/84*1,2*1,352=10,28, tj 9,96 Eur.)	1.2.	
4.1.2.	Exper pre podporný prierezový systém - Svetové jazyky	610 620	osobohodina	420	5,31	2 230,20	Expert pre podporný prierezový systém - Svetové jazyky bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 420 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Bloková jazyková banka tvorená 3 Laboratórnymi metodickými listami v objeme 11 NS x 4 hod = 44 hod., prezentáciou Cestovanie v objeme 5 NS x 4 hod. = 20 hod., plagátu ročné obdobia v objeme 10 NS x 4 hod.= 40 hod. a CD s objemom 24 NS x 4 hod. = 96 hod.), celkovo v počte 200 hod a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Spolu 420 hod/projekt. Priemerná mzda zamestnanca je 5,31 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 420 hodín. Σ420 x 5,31 = 2 230,20 Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS(normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (517,76+48,40)/168*1,2*1,352=5,47 tj 5,31 Eur)	1.2.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu*****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
4.4.	Ostatné výdavky - priame					2 848,05			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637 004	projekt	1	2 190,80	2 190,80	V rámci aktivity 1.2 sa počíta s tlačou Slovníčku vedy pre Mladého bádateľa v počte 400 ks pre potreby cieľových skupín. Slovníček bude mať formát A5, cca 60 strán aj s obálkou, plnofarebná tlač. Predpokladá sa cena 5,477 Eur/kus tj 2400 x 5,477 = 2 190,80 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.2.	
4.4.5.	Grafické spracovanie a rozmnožovanie multimediálnych výstupov	637 004	projekt	1	331,95	331,95	V rámci aktivity 1.2 sa počíta s dodávkou grafických prác pri spracovaní videovýstupov, strihanie vrátane rozmnožovania multimediálnych nosičov s obalom a poláčou. Predpokladaná cena je cca 1,6596959 Eur/ks, pričom v aktivite 1.2 bude vyhotovených 200 DVD Blokovvej jazykovej banky (30 pre učiteľov, 170 pre žiakov). Predpokladaná cena spolu 200 x cca 1,6596959 = 331,95 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.2.	
4.4.6.	Grafické spracovanie a tlač nástenných formátov	637 004	projekt	1	325,30	325,30	V rámci aktivity 1.2 sa počíta s tlačou 14 druhov tematických plagátov v objeme 392 ks. (14 x 18 ks = 252 pre učiteľov, 14 x 10 = 140 pre potreby žiakov), predokladaná cena pri formáte A3 až A0 a plnofarebnej tlači je 0,82984 Eur/ks, tj 325,30 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	1.2.	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					8 464,65			
Zriadenie a implementácia prírodovedného 5. laboratória (Aktivita 2.1)									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					13 255,10			
5.1.1.	Expert prírodovedného laboratória	610 620	osobohodina	420	6,97	2 927,40	Expert prírodovedného laboratória pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 420 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Pracovné a metodické listy v počte 40 ks a objeme 30NSx4ho=60 hod, 6 projektových zadani v objeme 10NSx4hod=40hod, CD výstup k Prvej pomoci 4ks v objeme 10NSx4hod=40hod.) celkovo v počte 200 hod a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Spolu 420 hod/projekt. Priemerná mzda zamestnanca je 6,97 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 420 hodín. 2420x6,97=2927,40. (Prepočet pracovnosti: 1NS(normostrana - 1900znakov)=4hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1900 znakov=1NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (629,22+96,96)/168*1,2*1,352=7,01, tj 6,97 Eur)	2.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
5.1.2.	Laboratórny pracovník 1.	610 620	osobohodina	370	8,30	3 071,00	Laboratórny pracovník 1. odpracuje v prírodovednom laboratóriu 370 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Neznáme tajomstvá neživého sveta: Metodické a pracovné listy 16ks v objeme 8NSx4hod=32 hod, nástenný formát 3ks v objeme 6NSx4hod=24 hod, DVD - video 1ks v objeme 10NSx4hod=40hod, projektové zadania 6ks v objeme 3,5NSx4=14hod, knižný výstup 10NSx4hod=40) v počte 150 hod a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Spolu 370 hod/projekt. Priemerná mzda zamestnanca je 8,30 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 370 hodín. $\Sigma 370 \times 8,30 = 3071$. (Prepočet pracovnosti: $INS(normostrana - 1900znakov) = 4 \text{ hod práce, text, ekvivalent elektronické data } 1900 \text{ znakov} = 1NS$; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(1071,90 + 127,23) / 168 * 1,2 * 1,352 = 11,58$, tj 8,30 Eur)	2.1.	
5.1.3.	Laboratórny pracovník 2.	610 620	osobohodina	120	7,97	956,40	Laboratórny pracovník 2. odpracuje v prírodovednom laboratóriu 120 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Neznáme tajomstvá neživého sveta: Metodické a pracovné listy 12 ks v objeme 6NSx4hod=24hod, Powerpoint prezentácie 10ks v objeme 5NSx4hod=20hod, Nástenný formát 3ks v objeme 6,5NSx4=26hod, DVD-video 10NSx4=40hod, 4 projektové zadania v objeme 2,5NSx4=10hod) v celkovom počte 120 hod a keďže sa nachádza aj v položke koordinátor, nemá zahrnuté organizačné hodiny. Priemerná mzda zamestnanca je 7,97 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 120 hodín. $\Sigma 120 \times 7,97 = 956,40$. (Prepočet pracovnosti: $INS(normostrana - 1900znakov) = 4 \text{ hod práce, text, ekvivalent elektronické data } 1900 \text{ znakov} = 1NS$; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(717,62 + 129,59) / 168 * 1,2 * 1,352 = 8,18$, tj 7,97 Eur)	2.1.	
5.1.4.	Laboratórny pracovník 3.	610 620	osobohodina	260	7,63	1 983,80	Laboratórny pracovník 3. odpracuje v prírodovednom laboratóriu 260 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Metodické listy a pracovné listy 7ks v objeme 5NSx4hod=20hod, Powerpoint prezentácia 2ks v objeme 2NSx4hod=8hod, 6 projektových zadani v objeme 3NSx4hod=12hod) v celkovom počte 40 hod a organizačné, kooperačné a metodické hodiny v objeme 220hod. Priemerná mzda zamestnanca je 7,63 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 260 hodín. $\Sigma 7,63 \times 260 = 1983,80$. (Prepočet pracovnosti: $INS(normostrana - 1900znakov) = 4 \text{ hod práce, text, ekvivalent elektronické data } 1900 \text{ znakov} = 1NS$; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(709,62 + 106,22) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,88$, tj 7,63 Eur)	2.1.	
5.1.5.	Laboratórny pracovník 4.	610 620	osobohodina	250	7,63	1 907,50	Laboratórny pracovník 4. odpracuje v prírodovednom laboratóriu 250 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Metodické listy a pracovné listy 7ks v objeme 4NSx4hod=16hod, Powerpoint prezentácia 2ks v objeme 0,5NSx4hod=2hod, 6 projektových zadani v objeme 3NSx4hod=12hod) v celkovom počte 30 hod a organizačné, kooperačné a metodické hodiny v objeme 220hod. Priemerná mzda zamestnanca je 7,63 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 250 hodín. $\Sigma 7,63 \times 250 = 1907,50$ Eur. (Prepočet pracovnosti: $INS(normostrana - 1900znakov) = 4 \text{ hod práce, text, ekvivalent elektronické data } 1900 \text{ znakov} = 1NS$; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(700,72 + 110,64) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,84$, tj 7,63 Eur)	2.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
5.1.6.	Laboratórny pracovník 5. (A5)	610 620	osobohodina	310	7,30	2 263,00	Laboratórny pracovník 5. odpracuje v prírodovednom laboratóriu 310 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (1x DVD-video v objeme 7,5NSx4=30hod, projektové zadania 6ks v objeme 5NSx4=20hod, knižný výstup Receptárium v objeme 10NSx4=40hod) v celkovom počte 90 hod a organizačné, kooperačné a metodické hodiny v objeme 220hod. Priemerná mzda zamestnanca je 7,30 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 310 hodín. $\Sigma 7,30 \times 310 = 2263$ Eur. (Prepočet pracovnosti: $INS(normostrana - 1900znakov) = 4hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1900 znakov = 1NS$; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(684,52 + 98,62) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,56$, tj 7,30 Eur)	2.1.	
5.1.7.	Laboratórny pracovník 6. (A5)	610 620	osobohodina	20	7,30	146,00	Laboratórny pracovník 6. odpracuje v prírodovednom laboratóriu 20 hodín na výstupoch, na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Nástenný formát 1ks v objeme 2NSx4hod=8hod, projektové zadania 6 ks v objeme 3NSx4hod=12hod) v celkovom počte 20 hod. Priemerná mzda zamestnanca je 7,30 Sk/hod. $\Sigma 7,30 \times 20 = 146$ Eur. (Prepočet pracovnosti: $INS(normostrana - 1900znakov) = 4hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1900 znakov = 1NS$; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(684,52 + 98,62) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,56$ tj 7,30 Eur)	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					12 441,43			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie (A5)	637 004	projekt	1	1 462,47	1 462,47	V rámci aktivity 2.1. sa počíta s tlačou brožúry Výsledky pozorovaní žiakov, formát A4, cca 20 strán, plnofarebná tlač v počte 350 ks pre potreby žiakov a učiteľov, predpokladaná cena cca 3,817 Eur/ks, tj:cca 1 335,95 Eur, ďalej s tlačou brožúry Receptárium vo formáte A5, 15 strán, plnofarebná tlač, cca 28 ks (18 tried a 10 pre potreby učiteľov), pri cene 4,52 Eur/ks, tj cca 126,56 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1.	
5.4.5.	Grafické spracovanie a rozmnožovanie multimedialných výstupov (A5)	637 004	projekt	1	139,42	139,42	V rámci aktivity 2.1. sa počíta s dodávkou grafických prác pri spracovaní videovýstupov, strihanie vrátane rozmnožovania multimedialných nosičov s obalom a poláčou. Predpokladaná cena je 1,66 Sk/ks, pričom v aktivite 2.1. bude vyhotovených 3 druhy video DVD pre 28 učiteľov, tj 84 kusov. Predpokladaná cena spolu cca $\Sigma 84 \times 1,66 = 139,44$ tj 139,42 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1.	
5.4.6.	Grafické spracovanie a tlač nástenných formátov (A5)	637 004	projekt	1	162,66	162,66	V rámci aktivity 2.1. sa počíta s tlačou 7 druhou tematických plagátov v objeme 196 ks. (7 x 18 ks = 126 pre triedy, 7 x 10 = 70 pre učiteľov), predpokladaná cena pri formáte A3 až A0 a plnofarebnej tlači je cca 0,83 Eur/ks, tj 162,66 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
5.4.7.	Nákup výukových tabúl' (A5)	633 009	sada	1	989,79	989,79	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené výukové tabule v nasledovnom zložení: zoologická nástenná tabuľa v cene 2 x 37,11 eur, tj 37,11 Eur; tabuľa rozprávky o zvieratách 1 x 59,42 Eur, plstenné tabule a aplikácie v celkovej cene 663,88 Eur, magnetická tabuľa v cene 2 x 96,13 Sk, tj 192,26 Eur. Spolu na aktivitu 989,79 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.4.8.	Nákup modelových učebných pomôcok (A5)	633 009	sada	1	514,68	514,68	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené modelové učebné pomôcky v nasledovnom zložení: Molekulová súprava 1 x 99,95 Eur, Model interaktívneho atómu 1 x 49,59 Eur, Ľudská kostra 1 x 365,13 Eur. Spolu na aktivitu 514,68 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.4.9.	Nákup obrazových pomôcok (A5)	633 009	sada	1	305,19	305,19	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené obrazové pomôcky v nasledovnom zložení: súbor 6 zvierat za 202,95 Eur, súbor 4 zvierat za 102,24 Eur, spolu za aktivitu 305,19 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.4.10.	Nákup názorových učebných pomôcok (A5)	633 009	sada	1	1 469,64	1 469,64	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené názorové učebné pomôcky v zložení: Taška rýchlej zdravotnej pomoci B v cene 86,30 Eur, Sada vakuových dláh 394,15 Eur, Resuscitačná bába 989,19 Eur. Spolu za aktivitu 1 469,64 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.4.11.	Nákup printových a elektronických publikácií (A5)	633 009	sada	1	149,55	149,55	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené printové a elektronické publikácie v zložení: 5 kreatívnych kníh pre 1. stupeň 5 x 2,95, tj 14,75 Eur, 4 veľké detské encyklopédie 4 x 17,89 Eur, tj 71,57 Eur, a výukové CD pre 1. stupeň 63,20 Eur. Spolu na aktivitu 149,55 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.4.12.	Nákup zvukových pomôcok (A5)		sada	0	0,00	0,00			
5.4.13.	Nákup skladačiek a stavebníc (A5)	633 009	sada	1	1 128,60	1 128,60	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené skladačky a stavebnice pre prvý stupeň obsahujúce edukatívne a technické lego, miniabecedu, kreatívnu zostavu kociek, veľkú sada bábok v celkovej cene 1 128,60 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.4.14.	Nákup technických a meracích pomôcok (A5)	633 009	sada	1	979,23	979,23	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené technické a meracie pomôcky s obsahom: europokladňa, digitálna váha, prístroje na meranie glukózy, telesného tuku, hmotnosti, teploty a tlaku, pH, resuscitačná sada, a stetoskop v celkovej cene na projekt do 979,23 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.4.15.	Nákup laboratórnych pomôcok (A5)	633 009	sada	1	1 263,54	1 263,54	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené laboratórne pomôcky v nasledovnom zložení: 8 mikroskopov v celkovej hodnote 969,51 Eur, nahliadač hmyzu 10 x 8,65, tj 86,50 Eur, skúmavky 6,41 Eur, Pierronov generátor na výrobu plynov v cene 103,60 Eur a stojan na pipety a byrety v cene 97,52 Eur. Spolu na aktivitu 1 263,54 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.4.16.	Nákup pokusných sád a súprav (A5)	633 009	sada	1	3 876,66	3 876,66	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne prírodovedného laboratória budú nakúpené pokusné sady a súpravy v nasledovnom zložení: Malý chemik 5 x 59,12 tj 295,59 Eur, chemická laboratórna sada 2 x 222,13, tj 444,27 Eur, sada na elektrochemické pokusy 2 x 257,85 Eur, tj 515,70 Sk, detektívny kufor na výskum životného prostredia 192,39 Eur, demotest 27,78 Eur, kufrík chémie 380,80 Eur, súprava na analýzu pôdy 420,07 Eur, súprava na analýzu vody 454,59 Eur, súprava na analýzu vzduchu 210,62 Eur, kufrík geológie 753,27 Eur a prenosné laboratórium 181,57 Eur. Celková cena na projekt je 116 788,00 Sk/3 876,66 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.1.	
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					25 696,53			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
Zriadenie a implementácia humanitného 6. laboratória (Aktivita 2.2)									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					15 499,20			
6.1.1.	Expert humanitného laboratória	610 620	osobohodina	420	6,64	2 788,80	Expert humanitného laboratória pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 420 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Metodické listy 4ks v objeme 10 NS x 4 hod = 40 hod, CD Stroj času II, doplnkové texty 40 NS x 4 = 160) celkovo v počte 200 hod a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Spolu 420 hod/projekt. Priemerná mzda zamestnanca je 6,64 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 420 hodín. $\Sigma 420 \times 6,64 = 2\,788,80$ Eur. (Prepočet pracnosti: $INS(normostrana - 1900\text{znakov}) = 4$ hod práce, text, ekvivalent elektronické data $1900\text{ znakov} = 1$ NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(598,29 + 113,33) / 168 * 1,2 * 1,352 = 6,87$, tj 6,64 Eur)	2.2.	
6.1.2.	Laboratórny pracovník 7.	610 620	osobohodina	270	8,30	2 241,00	Laboratórny pracovník 7. odpracuje v humanitnom laboratóriu 270 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Projektové zadania 3 ks v objeme 2,5 NS x 4 hod = 10 hod, knižný výstup Pracovný zošit Pravek a Starovek 10 NS x 4 hod = 40 hod) v počte 50 hod a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Spolu 270 hod/projekt. Priemerná mzda zamestnanca je 8,30 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 270 hodín. $\Sigma 270 \times 8,30 = 2\,241,00$ Sk. (Prepočet pracnosti: $1\text{ NS (normostrana - 1 900 znakov)} = 4$ hod práce, text, ekvivalent elektronické data $1\,900\text{ znakov} = 1$ NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(1071,90 + 127,23) / 168 * 1,2 * 1,352 = 11,58$, tj 8,30 Eur)	2.2.	
6.1.3.	Laboratórny pracovník 8.	610 620	osobohodina	250	7,30	1 825,00	Laboratórny pracovník 8. odpracuje v humanitnom laboratóriu 250 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Pracovné a metodické listy 7 ks v objeme 4 NS x 4 hod = 16 hod, powepoint prezentácie 2 ks v objeme 2 NS x 4 hod = 8 hod, projektové zadania 3 ks v objeme 1,5 NS x 4 = 6 hod) v počte 30 hod na výstupy a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Priemerná mzda je 7,30 Eur/hod. $\Sigma 250 \times 7,30 = 1\,825,00$ Eur. (Prepočet pracnosti: $1\text{ NS (normostrana - 1 900 znakov)} = 4$ hod práce, text, ekvivalent elektronické data $1\,900\text{ znakov} = 1$ NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(578,50 + 200) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,52$, tj 7,30 Eur)	2.2.	
6.1.4.	Laboratórny pracovník 9.	610 620	osobohodina	250	7,30	1 825,00	Laboratórny pracovník 9. odpracuje v humanitnom laboratóriu 250 hodín na základe dodatku k zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Pracovné a metodické listy 7 ks v objeme 4 NS x 4 hod = 16 hod, powerpoint prezentácie 2 ks v objeme 2 NS x 4 hod = 8 hod, projektové zadania 3 ks v objeme 1,5 NS x 4 = 6hod) v počte 30 hod na výstupy a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Priemerná mzda je 7,30 Sk/hod. $\Sigma 250 \times 7,30 = 1825,00$ Eur. (Prepočet pracnosti: $INS(normostrana - 1\,900\text{ znakov}) = 4$ hod práce, text, ekvivalent elektronické data $1\,900\text{ znakov} = 1$ NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(578,50 + 200) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,52$, tj 7,30 Eur)	2.2.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
6.1.5.	Laboratórny pracovník 6. (A6)	610 620	osobohodina	320	7,30	2 336,00	Laboratórny pracovník 6. odpracuje v humanitnom laboratóriu 320 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Pracovné listy 14 ks v objeme 7 NS x 4 hod = 28 hod, powerpoint prezentácie 14 ks v objeme 7 NS x 4 hod = 28 hod, projektové zadania 6 ks v objeme 3,5 NS x 4 hod = 14 hod, CD dokumenty v objeme 7,5 NS x 4 = 30 hod) v počte 100 hod na výstupy a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Priemerná mzda je 7,30 Eur/hod. $\Sigma 320 \times 7,30 = 2\,336,00$ Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(578,50 + 200) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,52$, tj 7,30 Eur)	2.2.	
6.1.6.	Laboratórny pracovník 10.	610 620	osobohodina	260	7,30	1 898,00	Laboratórny pracovník 10. odpracuje v humanitnom laboratóriu 260 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Metodické listy 4 ks v objeme 3 NS x 4 hod = 12 hod, projektové zadania 3 ks v objeme 2 NS x 4 hod = 8 hod, CD Stroj času I Po stopách praveku v objeme 5 NS x 4 hod = 20 hod) v počte 40 hod na výstupy a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Priemerná mzda je 7,30 Eur/hod. $\Sigma 260 \times 7,30 = 1\,898,00$ Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(578,50 + 200) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,52$, tj 7,30 Eur)	2.2.	
6.1.7.	Laboratórny pracovník 11.(A6)	610 620	osobohodina	310	4,99	1 546,90	Laboratórny pracovník 11. odpracuje v humanitnom laboratóriu 310 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Projektové zadania 3ks v objeme 2,5NSx4hod=10hod, knižný výstup Čítanka doplnkových textov v objeme 20NSx4hod=80hod) v počte 90 hod na výstupy a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Priemerná mzda je 4,99 Eur/hod. $\Sigma 310 \times 4,99 = 1\,546,90$ Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(245,07 + 29,18) / 84 * 1,2 * 1,352 = 5,30$, tj 4,99 Eur)	2.2.	
6.1.8.	Laboratórny pracovník 12. (A6)	610 620	osobohodina	50	7,63	381,50	Laboratórny pracovník 12. odpracuje v humanitnom laboratóriu 50 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Pracovné listy 14ks v objeme 6,5NSx4hod=26hod, powerpoint prezentácia 13ks v objeme 4,5NSx4hod=18hod, projektové zadania 3ks v objeme 1,5NSx4hod=6hod) v počte 50 hod. Cena na hodinu je 7,63 Eur, spolu $50 \times 7,63 = 381,50$ Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(697,87 + 120,19) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,9$, tj 7,63 Eur)	2.2.	
6.1.9.	Laboratórny pracovník 13. (A6)	610 620	osobohodina	90	7,30	657,00	Laboratórny pracovník 13. odpracuje v humanitnom laboratóriu 90 hodín na výstupoch, na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Metodické a pracovné listy po 8ks v objeme 9,5NSx4hod=38hod, nástenný formát 2ks v objeme 1,5NSx4=6hod, 3 ks projektové zadania v objeme 1,5NSx4hod=6hod, CD 4ks v objeme 10NSx4hod=40hod) v počte 90 hod. Cena na hodinu je 7,30 Eur, spolu $90 \times 7,30 = 657$ Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(578,47 + 200) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,52$, tj 7,30 Eur)	2.2.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					10 067,55			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie (A6)	637 004	projekt	1	1 063,54	1 063,54	V rámci aktivity 2.2. sa počíta s tlačou pracovného zošita Pravek a starovek pre 2. stupeň ZŠ a učiteľov v počte 180 ks, formát A4, cca 20 strán, predpokladaná cena cca 111 Sk/ks, tj: 19 980 Sk, a Čítanky doplnkových textov vo formáte A5, 20 strán, 180 ks, pri cene 67 Sk/ks, tj 12 060,00 Sk. Spolu na aktivitu 32 040,00 Sk/1063,54 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2.	
6.4.5.	Grafické spracovanie a rozmnožovanie multimediálnych výstupov (A6)		projekt		0,00	0,00			
6.4.6.	Grafické spracovanie a tlač nástenných formátov (A6)	637 004	projekt	1	46,48	46,48	V rámci aktivity 2.2. sa počíta s tlačou 2 druhou tematických plagátov v objeme 56 ks. (2 x 18 ks = 36 pre učiteľov, 2 x 10 = 20 učiteľov), predpokladaná cena pri formáte A3 až A0 a plnofarebnej tlači je 25 Sk/ks, tj 1 400 Sk/46,48 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2.	
6.4.7.	Nákup výukových tabúl (A6)	633 009	sada	1	732,60	732,60	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne humanitného laboratória budú nakúpené výukové tabule v nasledovnom zložení: korková tabuľa 70 x 100cm 1 x 5 040,00 Sk, modulárna tabuľová zostava 1 x 6 511,00 Sk, Reliéfne nástenné tabule 2 759,00 Sk, Flipchartové tabule 2 x 3 880,00 Sk, tj. 7 760,00 Sk. Spolu na aktivitu 22 070 Sk/732,60 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2.	
6.4.8.	Nákup modelových učebných pomôcok (A6)	633 009	sada	1	441,16	441,16	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne humanitného laboratória budú nakúpené modelové učebné pomôcky v nasledovnom zložení: lebka 1x3 290,00 Sk, sada architektonických slohov 1 x 5 000,00 Sk, makety historických budov 1 x 5 000,00 Sk, spolu na aktivitu 13 290,00 Sk/441,16 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2.	
6.4.9.	Nákup obrazových pomôcok (A6)	633 009	sada	1	446,63	446,63	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne humanitného laboratória budú nakúpené obrazové pomôcky v nasledovnom zložení: fólie Starovek a Pravek 22 x 254,00 Sk, tj 5 588,00 Sk, fólie kultúra kontinentov 7 867,00 Sk, spolu na aktivitu 13 455,00 Sk/446,63 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2.	
6.4.10.	Nákup názorových učebných pomôcok (A6)	633 009	sada	1	1 469,64	1 469,64	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne humanitného laboratória budú nakúpené názorové učebné pomôcky v zložení: Taška rýchlej zdravotnej pomoci B v cene 2 600,00 Sk, Sada vakuových dláh 11 874,00 Sk, Resuscitačná bába 29 800,00 Sk. Spolu za aktivitu 44 274,00 Sk/1469,64 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2.	
6.4.11.	Nákup printových a elektronických publikácií (A6)	633 009	sada	1	424,93	424,93	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne humanitného laboratória budú nakúpené printové a elektronické publikácie v zložení: Historický slovník slovenského jazyka 7 x 570,00 Sk, tj 3 990,00 Sk, Encyklopédia miest a obcí Slovenska 1 x 1 999,00 Sk, DVD a VHS filmy tematické v celkovej sume 6 812,00 Sk. Spolu na aktivitu 12 801,00 Sk/424,93 Eur. Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.	2.2.	
6.4.12.	Nákup zvukových pomôcok (A6)		sada	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
6.4.13.	Nákup skladačiek a stavebníc (A6)	633 009	sada	1	99,59	99,59	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne humanitného laboratória budú nakúpené skladačky a stavebnice s historickou tematikou v celkovej cene 3 000,00 Sk/99,59 Eur . <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.2.	
6.4.14.	Nákup technických a meracích pomôcok (A6)	633 009	sada	1	3 060,72	3 060,72	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne humanitného laboratória budú nakúpené technické a meracie pomôcky s obsahom: 5 x hoblica profil po 16 600,00 Sk, tj 83 000,00 Sk, 5x zveráky po 1 000,00 SK, tj. 5 000,00 Sk, pieskový stôl 3 000,00 Sk a stojan na mapy 1 207,00 Sk v celkovej cene na aktivitu 9 2207,00 Sk/3 060,72 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.2.	
6.4.15.	Nákup laboratórnych pomôcok (A6)		sada	1	0,00	0,00			
6.4.16.	Nákup pokusných sád a súprav (A6)		sada	1	0,00	0,00			
6.4.17.	Nákup publikácií- symbolické zobrazenia (A6)	633 009	sada	1	2 282,26	2 282,26	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne humanitného laboratória budú nakúpené publikácie- symbolické zobrazenia s obsahom: 5 druhu atlasov do sumy 13 855,00 Sk, súbory 18 kusov máp do sumy 54 900,00 Sk spolu na aktivitu 68 755,00 Sk/2 282,26 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.2.	
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					25 566,75			
Zriadenie a implementácia kultúrno-spoločenského 7. laboratória (Aktivita 2.3)									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 586,10			
7.1.1.	Expert kultúrno-spoločenského laboratória	610 620	osobohodina	420	7,97	3 347,40	Expert kultúrno-spoločenského laboratória pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 420 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na praconosť výstupov (Pracovné listy 10 ks v objeme 11 NS x 4 hod = 44 hod, DVD dokument 15 NS x 4 hod = 60 hod, 3 ks projektové zadania 10 NS x 4 hod = 4 0hod, 1 ks knižný výstup 14 NS x 4 hod = 56 hod) celkovo v počte 200 hod a organizačné, koordinačné, metodické hodiny v počte 220 hod. Spolu 420 hod/projekt. Priemerná mzda zamestnanca je 7,97 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 420 hodín. Σ420 x 7,97 = 3347,40 Eur. (Prepočet praconosti: 1 NS(normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (708,09+133,04)/168*1,2*1,352=8,12, tj 7,97 Eur)	2.3.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
7.1.2.	Laboratórny pracovník 5. (A7)	610 620	osobohodina	80	7,30	584,00	Laboratórny pracovník 5. odpracuje v kultúrno-spoločenskom laboratóriu 80 hodín na výstupoch, na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (DVD video 10 NS x 4 hod = 40 hod, knižný výstup Zborník ľudové piesne 10 NS x 4 hod = 40 hod) v celkovom počte 80 hod. Priemerná mzda zamestnanca je 7,30 Sk/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 120 hodín. $\Sigma 7,30 \times 80 = 584,00$ Eur. <i>(Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(684,52 + 98,62) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,56$, tj 7,30 Eur)</i>	2.3.	
7.1.3.	Laboratórny pracovník 11. (A7)	610 620	osobohodina	40	4,99	199,60	Laboratórny pracovník 11. odpracuje v kultúrno-spoločenskom laboratóriu 40 hodín na výstupoch na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (DVD dokumenty 1 ks v objeme 10 NS x 4 hod = 40 hod) v počte 40 hod na výstupy. Priemerná mzda je 4,99 Eur/hod. $\Sigma 40 \times 4,99 = 199,60$ Eur. <i>(Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(245,07 + 29,18) / 84 * 1,2 * 1,352 = 5,30$, tj 4,99 Eur)</i>	2.3.	
7.1.4.	Laboratórny pracovník 13. (A7)	610 620	osobohodina	310	7,30	2 263,00	Laboratórny pracovník 13. odpracuje v kultúrno-spoločenskom laboratóriu 310 hodín na základe dodatku k pracovnej zmluve. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Metodické a pracovné listy 16 ks v objeme 8 NS x 4 hod = 32 hod, nástenný formát 2 ks v objeme 5 NS x 4 hod = 20 hod, 3 ks projektové zadania 2 NS x 4 hod = 8 hod, 2 CD dokumenty Slovensko ako cieľ pre cestovný ruch v objeme 7,5 NS x 4 hod = 30 hod) v počte 90 hod. Metodické, koordinačné a organizačné hodiny na projekt v počte 220 hod. Cena na hodinu je 7,30 Eur, spolu $310 \times 7,30 = 2 263,00$ Eur. <i>(Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(578,47 + 200) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,52$, tj 7,30 Eur)</i>	2.3.	
7.1.5.	Laboratórny pracovník 12. (A7)	610 620	osobohodina	270	7,63	2 060,10	Laboratórny pracovník 12. odpracuje v kultúrno-spoločenskom laboratóriu na základe dodatku k pracovnej zmluve 270 hodín. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (5 ks DVD video Vzorové tradičné Slovenské výrobky 10 NS x 4 hod = 40 hod, 3 ks projektové zadania 2,5 NS x 4 hod = 10 hod) v počte 50 hod. Metodické, koordinačné a organizačné hodiny na projekt v počte 220 hod. Cena na hodinu je 7,63 Eur, spolu $270 \times 7,63 = 2060,10$ Eur. <i>(Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(697,87 + 120,19) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,90$, tj 7,63 Eur)</i>	2.3.	
7.1.6.	Laboratórny pracovník 14.	610 620	osobohodina	260	7,30	1 898,00	Laboratórny pracovník 14. odpracuje v kultúrno-spoločenskom laboratóriu na základe dodatku k pracovnej zmluve 40 hodín na výstupoch. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Metodické a pracovné listy 2 ks v objeme 2 NS x 4 hod = 8 hod, 3 ks projektové zadania 1,5 NS x 4 hod = 6 hod, CD dokumenty Hudobné ukážky žiakov v objeme 6,5 NS x 4 = 26 hod) v počte 40 hod. Metodické, koordinačné a organizačné hodiny na projekt v počte 220 hod. Cena na hodinu je 7,30 Eur, spolu $260 \times 7,30 = 1 898,00$ Eur. <i>(Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca + priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: $(660,82 + 115,35) / 168 * 1,2 * 1,352 = 7,52$, tj 7,30 Eur)</i>	2.3.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
7.1.7.	Laboratórny pracovník 15.	610 620	osobohodina	310	7,30	2 263,00	Laboratórny pracovník 15. odpracuje v kultúrno-spoločenskom laboratóriu na základe dodatku k pracovnej zmluve 90 hodín na výstupoch. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (Metodické a pracovné listy 2 ks v objeme 2,5 NS x 4 hod = 10 hod, 5 ks nástenný formát 5 NS x 4 hod = 20 hod, knižný výstup pracovný zošit 10 NS x 4 hod = 40 hod, 5 ks CD dokumenty 5 NS x 4 hod = 20 hod) celkom v počte 90 hod. Metodické, koordinačné a organizačné hodiny na projekt v počte 220 hod. Cena na hodinu je 7,30 Eur, spolu 310 x 7,30 = 2263,00 Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (660,82+115,35)/168*1,2*1,352=7,50, tj 7,30 Eur)	2.3.	
7.1.8.	Laboratórny pracovník 16.	610 620	osobohodina	270	7,30	1 971,00	Laboratórny pracovník 16. odpracuje v kultúrno-spoločenskom laboratóriu na základe dodatku k pracovnej zmluve 50 hodín na výstupoch. Pri zostavovaní časového fondu sa prihliada na pracovnosť výstupov (6 ks Pracovné listy 3 NS x 4 hod = 12 hod, DVD dokumenty 8 NS x 4 hod = 32 hod, 3 ks projektové zadania 1,5 NS x 4 = 6 hod) celkom v počte 50 hod. Metodické, koordinačné a organizačné hodiny na projekt v počte 220 hod. Cena na hodinu je 7,30 eur, spolu 270 x 7,30 = 1 971,00 Eur. (Prepočet pracovnosti: 1 NS (normostrana - 1 900 znakov) = 4 hod práce, text, ekvivalent elektronické data 1 900 znakov = 1 NS; Výpočet hodinovej sadzby: Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (660,82+115,35)/168*1,2*1,352=7,50, tj 7,30 Eur)	2.3.	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					3 873,80			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie (A7)	637 004	projekt	1	398,34	398,34	V rámci aktivity 2.3. sa počíta s tlačou pracovného zošita Slovensko ako cieľ pre cestovný ruch v počte 100 ks (2 stupeň), formát A4, cca 10 strán, predpokladaná cena cca 90 Sk/ks, tj: 9000 Sk, a brožúrky Zborník ľudové piesne vo formáte A5, 10 strán, 30 ks pre triedy a učiteľov, pri cene 100 Sk/ks, tj 3000 Sk. Spolu na aktivitu 12000 Sk/398,34 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.3.	
7.4.5.	Grafické spracovanie a rozmnožovanie multimedialných výstupov (A7)	637 004	projekt	1	185,90	185,90	V rámci aktivity 2.3. sa počíta s dodávkou grafických prác pri spracovaní videovýstupov, strihanie vrátane rozmnožovania multimedialných nosičov s obalom a poláčov. Predpokladaná cena je 50 Sk/ks, pričom v aktivite 2.3. bude vyhotovených 4 druhy video DVD pre 18 tried a 10 učiteľov, tj 112 kusov. Predpokladaná cena spolu Σ112x50=5600 Sk/185,90 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.3.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
7.4.6.	Grafické spracovanie a tlač nástenných formátov (A7)	637 004	projekt	1	162,66	162,66	V rámci aktivity 2.3. sa počíta s tlačou 7 druhou tematických plagátov v objeme 196 ks. (7x18ks=126 pre triedy, 7x10=70 učiteľia), predokladaná cena pri formáte A3 až A0 a plnofarebnej tlači je 25 Sk/ks, tj 4900 Sk/162,66 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.3.	
7.4.7.	Nákup výukových tabúl (A7)				0,00	0,00			
7.4.8.	Nákup modelových učebných pomôcok (A7)				0,00	0,00			
7.4.9.	Nákup obrazových pomôcok (A7)				0,00	0,00			
7.4.10.	Nákup názorových učebných pomôcok (A7)	633 009	sada	1	116,17	116,17	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne kultúrno-spoločenského laboratória budú nakúpené názorové učebné pomôcky v zložení: sada magnetických nôt v cene 1x3500 Sk/116,17 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného</i>	2.3.	
7.4.11.	Nákup printových a elektronických publikácií (A7)	633 009	sada	1	690,44	690,44	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne kultúrno-spoločenského laboratória budú nakúpené printové a elektronické publikácie v zložení: Nahrávky a zbierky slovenských ľudových piesní, publikácie - Svetové dejiny umenia, časopis Unikát 3 ročníky a tematické publikácie k hudobnej výchove spolu do výšky 20800 Sk/690,44 Eur na aktivitu. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.3.	
7.4.12.	Nákup zvukových pomôcok (A7)	633 009	sada	1	1 765,93	1 765,93	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne kultúrno-spoločenského laboratória budú nakúpené zvukové pomôcky v zložení: sada dychových a strunových nástrojov 1x20000 Sk, rytmická sada 1x4000 Sk, NINO sada hudobných nástrojov 5x1940 Sk, tj 9700 Sk, pastierske píšťaly 25x600 Sk, tj 15000 Sk, plechové zvonce 10x250 Sk, 2500 Sk, drumbla 10x200 Sk tj. 2000 Sk, celkom na aktivitu 53200 Sk/1765,93 Eur. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.3.	
7.4.13.	Nákup skladačiek a stavebníc (A7)		sada	1	0,00	0,00			
7.4.14.	Nákup technických a meracích pomôcok (A7)		sada	1	0,00	0,00			
7.4.15.	Nákup laboratórnych pomôcok (A7)		sada	1	0,00	0,00			
7.4.16.	Nákup pokusných sád a súprav (A7)		sada	1	0,00	0,00			
7.4.17.	Nákup publikácií- symbolické zobrazenia (A7)		sada	1	0,00	0,00			
7.4.18.	Nákup učebného náradia (A7)	633 009	sada	1	554,36	554,36	Pre účely zriadenia a zariadenia špecializovanej učebne kultúrno-spoločenského laboratória bude nakúpené náradie s obsahom: modelovacie náradie, archeologické náradie, reštaurátorské náradie, modelárske náradie, súprava rámov na tkanie v sume do výšky 16700 Sk/554,36 Eur na aktivitu. <i>Ceny boli stanovené na základe predbežného prieskumu trhu.</i>	2.3.	
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					18 459,90			
Zavedenie pilotného prierezového predmetu Mladý									
8. bádateľ (Aktivita 3.1)									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 927,40			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II
8.1.1.	Expert experimentálnej výučby	610 620	osobohodina	420	6,97	2 927,40	Expert experimentálnej výučby bude pre účely projektu pracovať na základe dodatku k pracovnej zmluve. Na projekte odpracuje 420 hodín. Časový fond zahŕňa personálne zabezpečenie tvorby a zavedenia pilotného predmetu Mladý bádateľ. Priemerná mzda zamestnanca je 6,97 Eur/hod a počas realizácie projektu nepresiahne 420 hodín. Σ420 x 6,97 = 2 927,40 Eur. (Priemerná mzda zamestnanca+priemerná odmena/mesačný časový fond v dňoch vrátane započítania predpokladaného 20% nárastu miezd a 35,2% odvody za zamestnávateľa: (629,16+123,38)/168*1,2*1,352=7,23, tj 6,97 Eur)	3.1.	
8.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt		0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					0,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					2 927,40			
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	1	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					135 355,81			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	21 178,11	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	22 046,76	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	6 305,25	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	4 647,16	max.	30,00%	
6.	Riziková prírážka	0,00	max.	5,00%	

KONVERZNÝ KURZ

30,126

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D			G	I	II

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu:

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	40,30737	38,29201	2,01537
3.	2010	54,91619	52,17038	2,74581
4.	2011	40,13224	38,12563	2,00661
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	135,35580	128,58802	6,76779
	%	100	95	5